
XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt

Vom  Erfurter Bowling-Verein

T E A M  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 Team RoBo 2 4615 192,29 841 780 5395 224,79 1013
2 Die Schlümpfe 4096 170,67 742 1290 5386 224,42 995
3 Die Kirmes Burschen 4768 198,67 867 594 5362 223,42 1042
4 Team RoBo 5 4477 186,54 841 834 5311 221,29 1038
5 DAKA´r 4790 199,58 857 498 5288 220,33 994
6 EF 39-ers 4697 195,71 833 528 5225 217,71 970
7 Optima & Friends 5018 209,08 928 174 5192 216,33 1060
8 Team RoBo 1 4814 200,58 896 348 5162 215,08 992
9 Sachsenbowler 4658 194,08 881 468 5126 213,58 1007

10 Mein Bowlingshop.de 4818 200,75 850 306 5124 213,50 978
11 Das Räumkommando 4551 189,63 831 564 5115 213,13 1044
12 Die Anabowliker 4455 185,63 822 582 5037 209,88 944
13 1. Geraer BV 4497 187,38 851 516 5013 208,88 968
14 Bowlingfüchse Weimar/Roma 4075 169,79 729 918 4993 208,04 969
15 F1 Hitmix 4499 187,46 816 450 4949 206,21 943
16 SV Optima 27 4418 184,08 770 504 4922 205,08 935
17 Die Optimusse 4254 177,25 761 642 4896 204,00 956
18 Team Germany 4309 179,54 793 552 4861 202,54 936
19 Die Anfänger 3645 151,88 664 1152 4797 199,88 940
20 BC 2000 Erfurt 3987 166,13 740 804 4791 199,63 954
21 Rostocker Jungs 4217 175,71 765 504 4721 196,71 907
22 Team Pinschoner 4076 169,83 781 612 4688 195,33 894
23 Team RoBo 3 3951 164,63 689 654 4605 191,88 860
24 Erfurter Puffbohnen 3230 134,58 560 1362 4592 191,33 854



XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt

Vom  Erfurter Bowling-Verein

D O P P E L  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja DAKA´r 2413 201,08 348 2761 230,08
2 Thümmler, Alexander  &  Schmidt, Kati Team RoBo 2 2335 194,58 414 2749 229,08
3 Rümmenapp, Michael  &  Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 2353 196,08 360 2713 226,08
4 Elliott, Jakob  &  Balzer, Robin Die Schlümpfe 2259 188,25 450 2709 225,75
5 Zborowska, Julia  &  Eichhorn, Conny Team RoBo 5 2121 176,75 558 2679 223,25
6 Kastrati, Arieta  &  Hofmann, Vivian Die Schlümpfe 1837 153,08 840 2677 223,08
7 Axt, Florian  &  Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 2583 215,25 90 2673 222,75
8 Göbel, Lars  &  Römer, Marco Die Kirmes Burschen 2415 201,25 234 2649 220,75
9 Kaiser, Gerd  &  Kanzler, Jochen F1 Hitmix 2383 198,58 264 2647 220,58

10 Moos, Karin  &  Keil, Marcel Team RoBo 2 2280 190,00 366 2646 220,50
11 Hentsch, Michael  &  Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 2407 200,58 234 2641 220,08
12 Belgar, Rene  &  Jakob, Tom Optima & Friends 2595 216,25 42 2637 219,75
13 Marmuth, Detlev  &  Schardt, Hans Team RoBo 5 2356 196,33 276 2632 219,33
14 Leinhoß, Steffen  &  Steinbrück, Thomas EF 39-ers 2356 196,33 270 2626 218,83
15 Rothe, Sandy  &  Lubaß, Jan Sachsenbowler 2382 198,50 222 2604 217,00
16 Frey, Ralf  &  Kotulla, Wilfried EF 39-ers 2341 195,08 258 2599 216,58
17 Rost, Steffen  &  Prousa, Mike 1. Geraer BV 2340 195,00 258 2598 216,50
18 Freygang, Tom  &  Pawlowski, Andreas Team RoBo 1 2398 199,83 192 2590 215,83
19 Axt, Uwe  &  Deuschle, Silvio Team RoBo 1 2416 201,33 156 2572 214,33
20 Gottlöber, Christoph  &  Haun, Andre Die Anabowliker 2272 189,33 294 2566 213,83
21 Schmid, Mirko  &  Mata, Ray Optima & Friends 2423 201,92 132 2555 212,92
22 Dervenich, Jan  &  Ackermann, Antje SV Optima 27 2235 186,25 318 2553 212,75
23 Wahler, Nicol  &  Fischer, Kai Bowlingfüchse Weimar/Roma 2071 172,58 474 2545 212,08
24 Bock, Holger  &  Mengdehl, Sven Die Optimusse 2194 182,83 348 2542 211,83
25 Behrendt, Daniel  &  Reinert, Stefan DAKA´r 2377 198,08 150 2527 210,58
26 Machner, Gerhard  &  Wiehe, Volkmar Sachsenbowler 2276 189,67 246 2522 210,17
27 Samtleben, Klaus  &  Heinemann, Andreas Team Pinschoner 2237 186,42 246 2483 206,92
28 Globig, Karl-Heinz  &  Frese, Werner Team Germany 2283 190,25 198 2481 206,75
29 Wenzel, Jörg  &  Eisert, Andreas Das Räumkommando 2144 178,67 330 2474 206,17
30 Haun, Frank  &  Hering, Andreas Die Anabowliker 2183 181,92 288 2471 205,92
31 Kühn, Mike  &  Badelt, Markus Mein Bowlingshop.de 2235 186,25 216 2451 204,25
32 Mewes, Frank  &  Dierl, Margitta Bowlingfüchse Weimar/Roma 2004 167,00 444 2448 204,00
33 Kupfernagel, Thomas  &  Seeger, Michael 1. Geraer BV 2157 179,75 258 2415 201,25
34 Sandhoff, Rainer  &  Patzelt, Klaus Rostocker Jungs 2172 181,00 240 2412 201,00
35 Müller, Christina  &  Müller, Heinz Die Anfänger 1921 160,08 486 2407 200,58
36 Natke, Harry  &  Hermann, Norbert BC 2000 Erfurt 1966 163,83 432 2398 199,83
37 Samtleben, Kay  &  Buri, Christian BC 2000 Erfurt 2021 168,42 372 2393 199,42
38 Natke, Rita  &  Samel, Alexander Die Anfänger 1724 143,67 666 2390 199,17
39 Koziolek, Josef  &  Börold, Klaus Team Germany 2026 168,83 354 2380 198,33
40 Löhning, Steffen  &  Fischer, Hans-Joachim SV Optima 27 2183 181,92 186 2369 197,42
41 Krummrich, Dieter  &  Göring, Rolf Die Optimusse 2060 171,67 294 2354 196,17
42 Höhne, Roman  &  Kunze, Rene Team RoBo 3 2025 168,75 294 2319 193,25
43 Kanzler, Conny  &  Kirchner, Ute Erfurter Puffbohnen 1645 137,08 672 2317 193,08
44 Baier, Herbert  &  Neureuther, Jörg Rostocker Jungs 2045 170,42 264 2309 192,42
45 Frey, Frank-Peter  &  Hirsch, Dietmar F1 Hitmix 2116 176,33 186 2302 191,83
46 Golke, Christopher  &  Golke, Mario Team RoBo 3 1926 160,50 360 2286 190,50
47 Knabe, Edith  &  Göbel, Franziska Erfurter Puffbohnen 1585 132,08 690 2275 189,58
48 Krümmling, Peter  &  Beetz, Mario Team Pinschoner 1839 153,25 366 2205 183,75



XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt
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Platz     Name     Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
 

1 Schmid, Anett DAKA´r 1322 220,33 247 713 156 1478 246,33 273
2 Thümmler, Alexander Team RoBo 2 1244 207,33 220 648 180 1424 237,33 250
3 Elliott, Jakob Die Schlümpfe 1226 204,33 239 700 198 1424 237,33 272
4 Leinhoß, Steffen EF 39-ers 1283 213,83 230 672 126 1409 234,83 251
5 Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 1292 215,33 278 745 114 1406 234,33 297
6 Lubaß, Jan Sachsenbowler 1312 218,67 250 721 84 1396 232,67 264
7 Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 1247 207,83 247 697 144 1391 231,83 271
8 Prousa, Mike 1. Geraer BV 1264 210,67 242 692 126 1390 231,67 263
9 Freygang, Tom [2] 1302 217,00 298 735 84 1386 231,00 312
10 Jakob, Tom Optima & Friends 1345 224,17 289 771 36 1381 230,17 295
11 Pawlowski, Andreas Team RoBo 1 1272 212,00 259 729 108 1380 230,00 277
12 Kaiser, Gerd F1 Hitmix 1281 213,50 266 719 96 1377 229,50 282
13 Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 911 151,83 176 512 462 1373 228,83 253
14 Deuschle, Silvio [2] 1263 210,50 235 696 108 1371 228,50 253
15 Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 1333 222,17 267 737 36 1369 228,17 273
16 Mata, Ray Optima & Friends 1274 212,33 241 703 90 1364 227,33 256
17 Axt, Uwe Team RoBo 1 1314 219,00 244 699 48 1362 227,00 252
18 Eichhorn, Conny Team RoBo 5 1023 170,50 211 548 336 1359 226,50 267
19 Moos, Karin Team RoBo 2 1108 184,67 208 596 246 1354 225,67 249
20 Schardt, Hans Team RoBo 5 1248 208,00 239 671 96 1344 224,00 255
21 Globig, Karl-Heinz [2] 1218 203,00 236 651 120 1338 223,00 256
22 Badelt, Markus [2] 1234 205,67 264 677 102 1336 222,67 281
23 Hentsch, Michael Das Räumkommando 1198 199,67 257 651 138 1336 222,67 280
24 Ackermann, Antje SV Optima 27 1109 184,83 195 575 222 1331 221,83 232
25 Schmidt, Kati Team RoBo 2 1091 181,83 212 617 234 1325 220,83 251
26 Kotulla, Wilfried EF 39-ers 1220 203,33 228 651 102 1322 220,33 245
27 Rümmenapp, Michael Die Kirmes Burschen 1106 184,33 208 608 216 1322 220,33 244
28 Zborowska, Julia Team RoBo 5 1098 183,00 234 599 222 1320 220,00 271
29 Haun, Frank Die Anabowliker 1169 194,83 235 642 150 1319 219,83 260
30 Kupfernagel, Thomas [2] 1174 195,67 213 620 144 1318 219,67 237
31 Samel, Alexander Die Anfänger 927 154,50 206 539 384 1311 218,50 270
32 Reinert, Stefan [2] 1217 202,83 218 633 90 1307 217,83 233
33 Kühn, Mike Mein Bowlingshop.de 1192 198,67 215 636 114 1306 217,67 234
34 Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 1209 201,50 254 643 96 1305 217,50 270
35 Axt, Florian Mein Bowlingshop.de 1250 208,33 245 686 54 1304 217,33 254
36 Hofmann, Vivian Die Schlümpfe 926 154,33 177 505 378 1304 217,33 240
37 Frese, Werner [2] 1217 202,83 237 682 78 1295 215,83 250
38 Keil, Marcel Team RoBo 2 1172 195,33 243 664 120 1292 215,33 263
39 Heinemann, Andreas Team Pinschoner 1188 198,00 234 664 102 1290 215,00 251
40 Haun, Andre Die Anabowliker 1146 191,00 214 636 144 1290 215,00 238
41 Wahler, Nicol [2] 948 158,00 184 504 342 1290 215,00 241
42 Wiehe, Volkmar Sachsenbowler 1132 188,67 211 599 156 1288 214,67 237
43 Marmuth, Detlev Team RoBo 5 1108 184,67 215 604 180 1288 214,67 245
44 Fischer, Kai Bowlingfüchse Weimar/Roma 1154 192,33 223 638 132 1286 214,33 245
45 Balzer, Robin Die Schlümpfe 1033 172,17 188 552 252 1285 214,17 230
46 Tauchert, Katja DAKA´r 1091 181,83 212 585 192 1283 213,83 244
47 Eisert, Andreas Das Räumkommando 1094 182,33 231 624 186 1280 213,33 262
48 Mengdehl, Sven Die Optimusse 1128 188,00 212 628 150 1278 213,00 237
49 Frey, Ralf EF 39-ers 1121 186,83 213 593 156 1277 212,83 239
50 Gottlöber, Christoph Die Anabowliker 1126 187,67 205 609 150 1276 212,67 230
51 Globig, Karl-Heinz Team Germany 1154 192,33 224 626 120 1274 212,33 244
52 Sandhoff, Rainer Rostocker Jungs 1130 188,33 229 633 144 1274 212,33 253
53 Behrendt, Daniel DAKA´r 1210 201,67 247 671 60 1270 211,67 257
54 Kanzler, Jochen F1 Hitmix 1102 183,67 201 583 168 1270 211,67 229
55 Bock, Holger Die Optimusse 1066 177,67 220 597 198 1264 210,67 253
56 Buri, Christian BC 2000 Erfurt 1095 182,50 215 598 168 1263 210,50 243
57 Börold, Klaus Team Germany 1047 174,50 193 569 216 1263 210,50 229
58 Fischer, Hans-Joachim SV Optima 27 1142 190,33 237 624 120 1262 210,33 257
59 Dervenich, Jan [2] 1129 188,17 205 603 132 1261 210,17 227
60 Müller, Christina Die Anfänger 983 163,83 202 554 276 1259 209,83 248
61 Wahler, Nicol Bowlingfüchse Weimar/Roma 917 152,83 186 514 342 1259 209,83 243
62 Reinert, Stefan DAKA´r 1167 194,50 205 611 90 1257 209,50 220
63 Belgar, Rene Optima & Friends 1250 208,33 268 712 6 1256 209,33 269
64 Römer, Marco Die Kirmes Burschen 1123 187,17 210 608 120 1243 207,17 230
65 Machner, Gerhard Sachsenbowler 1144 190,67 247 635 90 1234 205,67 262
66 Dierl, Margitta Bowlingfüchse Weimar/Roma 945 157,50 189 545 288 1233 205,50 237
67 Göring, Rolf Die Optimusse 1113 185,50 246 639 114 1227 204,50 265
68 Börold, Klaus [2] 1007 167,83 195 549 216 1223 203,83 231
69 Dervenich, Jan SV Optima 27 1126 187,67 218 632 96 1222 203,67 234



70 Natke, Harry BC 2000 Erfurt 1052 175,33 214 593 168 1220 203,33 242
71 Koziolek, Josef [2] 1079 179,83 248 615 138 1217 202,83 271
72 Steinbrück, Thomas EF 39-ers 1073 178,83 211 599 144 1217 202,83 235
73 Mewes, Frank Bowlingfüchse Weimar/Roma 1059 176,50 218 587 156 1215 202,50 244
74 Golke, Mario Team RoBo 3 1055 175,83 203 566 156 1211 201,83 229
75 Freygang, Tom Team RoBo 1 1126 187,67 224 612 84 1210 201,67 238
76 Deuschle, Silvio Team RoBo 1 1102 183,67 207 580 108 1210 201,67 225
77 Kupfernagel, Thomas 1. Geraer BV 1066 177,67 213 578 144 1210 201,67 237
78 Rost, Steffen 1. Geraer BV 1076 179,33 213 608 132 1208 201,33 235
79 Rothe, Sandy Sachsenbowler 1070 178,33 221 596 138 1208 201,33 244
80 Frese, Werner Team Germany 1129 188,17 244 686 78 1207 201,17 257
81 Seeger, Michael 1. Geraer BV 1091 181,83 214 592 114 1205 200,83 233
82 Seeger, Michael [2] 1086 181,00 191 564 114 1200 200,00 210
83 Hirsch, Dietmar F1 Hitmix 1034 172,33 200 576 162 1196 199,33 227
84 Wenzel, Jörg Das Räumkommando 1050 175,00 208 562 144 1194 199,00 232
85 Samtleben, Klaus Team Pinschoner 1049 174,83 220 605 144 1193 198,83 244
86 Neureuther, Jörg Rostocker Jungs 1054 175,67 196 565 138 1192 198,67 219
87 Schmid, Mirko Optima & Friends 1149 191,50 233 668 42 1191 198,50 240
88 Kanzler, Conny Erfurter Puffbohnen 885 147,50 168 475 294 1179 196,50 217
89 Hermann, Norbert BC 2000 Erfurt 914 152,33 177 501 264 1178 196,33 221
90 Rost, Steffen [2] 1045 174,17 189 564 132 1177 196,17 211
91 Kunze, Rene Team RoBo 3 1039 173,17 192 564 138 1177 196,17 215
92 Dierl, Margitta [2] 874 145,67 170 478 288 1162 193,67 218
93 Hering, Andreas Die Anabowliker 1014 169,00 193 574 138 1152 192,00 216
94 Göbel, Franziska Erfurter Puffbohnen 880 146,67 167 470 270 1150 191,67 212
95 Müller, Heinz Die Anfänger 938 156,33 171 490 210 1148 191,33 206
96 Badelt, Markus Mein Bowlingshop.de 1043 173,83 200 593 102 1145 190,83 217
97 Höhne, Roman Team RoBo 3 986 164,33 188 531 156 1142 190,33 214
98 Patzelt, Klaus Rostocker Jungs 1042 173,67 196 556 96 1138 189,67 212
99 Kirchner, Ute Erfurter Puffbohnen 760 126,67 138 403 378 1138 189,67 201
100 Samtleben, Kay BC 2000 Erfurt 926 154,33 214 570 204 1130 188,33 248
101 Krummrich, Dieter Die Optimusse 947 157,83 171 496 180 1127 187,83 201
102 Knabe, Edith Erfurter Puffbohnen 705 117,50 154 427 420 1125 187,50 224
103 Baier, Herbert Rostocker Jungs 991 165,17 202 548 126 1117 186,17 223
104 Koziolek, Josef Team Germany 979 163,17 183 531 138 1117 186,17 206
105 Beetz, Mario Team Pinschoner 919 153,17 169 494 198 1117 186,17 202
106 Löhning, Steffen SV Optima 27 1041 173,50 201 569 66 1107 184,50 212
107 Frey, Frank-Peter F1 Hitmix 1082 180,33 201 576 24 1106 184,33 205
108 Krümmling, Peter Team Pinschoner 920 153,33 169 495 168 1088 181,33 197
109 Natke, Rita Die Anfänger 797 132,83 169 434 282 1079 179,83 216
110 Golke, Christopher Team RoBo 3 871 145,17 168 460 204 1075 179,17 202



XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt

Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Namen Team Bonus Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Gesamt Schnitt

Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja DAKA´r 232 338 313 394 363 1640 205,00

Thümmler, Alexander  &  Schmidt, Kati Team RoBo 2 276 365 413 480 432 1966 245,75

Rümmenapp, Michael  &  Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 240 360 359 378 411 1748 218,50

Elliott, Jakob  &  Balzer, Robin Die Schlümpfe 300 425 392 326 401 1844 230,50

Zborowska, Julia  &  Eichhorn, Conny Team RoBo 5 372 334 355 302 401 1764 220,50

Kastrati, Arieta  &  Hofmann, Vivian Die Schlümpfe 560 313 270 282 262 1687 210,88

Axt, Florian  &  Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 60 441 284 400 355 1540 192,50

Göbel, Lars  &  Römer, Marco Die Kirmes Burschen 156 378 436 376 401 1747 218,38

Kaiser, Gerd  &  Kanzler, Jochen F1 Hitmix 176 383 420 400 425 1804 225,50

Moos, Karin  &  Keil, Marcel Team RoBo 2 244 406 409 354 339 1752 219,00

Hentsch, Michael  &  Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 156 350 375 404 323 1608 201,00

Belgar, Rene  &  Jakob, Tom Optima & Friends 28 355 422 433 434 1672 209,00

Kanzler, Conny & Kirchner, Ute Erfurter Puffbohnen 448 252 244 232 283 1459 182,38

Kühn, Mike & Badelt, Markus Mein Bowlingshop.de 144 408 377 393 335 1657 207,13

       D O P P E L - F I N A L E



XV. Erfurter Herbstturnier
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Platz Namen Team Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 Thümmler, Alexander  &  Schmidt, Kati Team RoBo 2 276 1690 1966 245,75

2 Elliott, Jakob  &  Balzer, Robin Die Schlümpfe 300 1544 1844 230,50

3 Kaiser, Gerd  &  Kanzler, Jochen F1 Hitmix 176 1628 1804 225,50

4 Zborowska, Julia  &  Eichhorn, Conny Team RoBo 5 372 1392 1764 220,50

5 Moos, Karin  &  Keil, Marcel Team RoBo 2 244 1508 1752 219,00

6 Rümmenapp, Michael  &  Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 240 1508 1748 218,50

7 Göbel, Lars  &  Römer, Marco Die Kirmes Burschen 156 1591 1747 218,38

8 Kastrati, Arieta  &  Hofmann, Vivian Die Schlümpfe 560 1127 1687 210,88

9 Belgar, Rene  &  Jakob, Tom Optima & Friends 28 1644 1672 209,00

10 Kühn, Mike & Badelt, Markus Mein Bowlingshop.de 144 1513 1657 207,13

11 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja DAKA´r 232 1408 1640 205,00

12 Hentsch, Michael  &  Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 156 1452 1608 201,00

13 Axt, Florian  &  Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 60 1480 1540 192,50

14 Kanzler, Conny & Kirchner, Ute Erfurter Puffbohnen 448 1011 1459 182,38

Platz Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 780 4615 5395 224,79

2 1290 4096 5386 224,42

3 594 4768 5362 223,42

4 834 4477 5311 221,29

5 498 4790 5288 220,33

6 528 4697 5225 217,71

7 174 5018 5192 216,33

8 348 4814 5162 215,08

9 468 4658 5126 213,58

10 306 4818 5124 213,50Mein Bowlingshop.de

EF 39-ers

Optima & Friends

Team RoBo 1

Sachsenbowler

Die Schlümpfe

Die Kirmes Burschen

Team RoBo 5

DAKA´r

D O P P E L - F I N A L W E R T U N G

T A E M  -  F I N A L W E R T U N G

Team RoBo 2

Team



XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt
Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Leinhoß, Steffen EF 39-ers 235 21 256 ?
Jakob, Tom Optima & Friends 217 6 223 ?

Mata, Ray Optima & Friends 187 15 202 ?
Badelt, Markus [2] 176 17 193

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 225 19 244 ?
Pawlowski, Andreas Team RoBo 1 153 18 171

Axt, Uwe Team RoBo 1 245 8 253 ?
Eisert, Andreas Das Räumkomando 156 31 187 ?

Lubaß, Jan Sachsenbowler 192 14 206 ?
Kaiser, Gerd F1 Hitmix 167 16 183

Eichhorn, Conny Team RoBo 5 167 56 223 ?
Hentsch, Michael Das Räumkommando 199 23 222 ?

Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 253 24 277 ?
Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 145 77 222 ?

Moos, Karin Team RoBo 2 196 41 237 ?
Kanzler, Conny Erfurter Puffbohnen 139 49 188

Prousa, Mike 1. Geraer BV 218 21 239 ?
Deuschle, Silvio [2] 212 18 230 ?

Schardt, Hans Team RoBo 5 246 16 262 ?
Ackermann, Antje SV Optima 27 161 37 198

Freygang, Tom [2] 211 14 225 ?
Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 181 6 187

Globig, Karl-Heinz [2] 182 20 202 ?
Behrendt, Daniel DAKA´r 184 10 194 ?16
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XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt
Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Thümmler, Alexander Team RoBo 2 140 30 170 ?
Freygang, Tom [2] 232 14 246 ?

Axt, Uwe Team RoBo 1 197 8 205 ?
Lubaß, Jan Sachsenbowler 155 14 169

Elliott, Jakob Die Schlümpfe 232 33 265 ?
Jakob, Tom Optima & Friends 205 6 211

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 287 19 306 ?
Mata, Ray Optima & Friends 219 15 234 ?

Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 170 24 194
Eichhorn, Conny Team RoBo 5 234 56 290 ?

Prousa, Mike 1. Geraer BV 183 21 204 ?
Globig, Karl-Heinz [2] 204 20 224 ?

Schardt, Hans Team RoBo 5 163 16 179
Hentsch, Michael Das Räumkommando 191 23 214 ?

Moos, Karin Team RoBo 2 183 41 224 ?
Behrendt, Daniel DAKA´r 176 10 186 ?

Leinhoß, Steffen EF 39-ers 181 21 202
Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 129 77 206 ?

Deuschle, Silvio [2] 257 18 275 ?
Eisert, Andreas Das Räumkomando 189 31 220 ?
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Schmid, Anett DAKA´r 186 26 212 ?
Moos, Karin Team RoBo 2 145 41 186

Elliott, Jakob Die Schlümpfe 227 33 260 ?
Axt, Uwe Team RoBo 1 213 8 221 ?

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 217 19 236 ?
Eisert, Andreas Das Räumkomando 168 31 199

Freygang, Tom [2] 234 14 248 ?
Prousa, Mike 1. Geraer BV 189 21 210 ?

Eichhorn, Conny Team RoBo 5 160 56 216 ?
Hentsch, Michael Das Räumkommando 214 23 237 ?

Mata, Ray Optima & Friends 201 15 216 ?
Behrendt, Daniel DAKA´r 185 10 195

Deuschle, Silvio [2] 290 18 308 ?
Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 138 77 215 ?

Globig, Karl-Heinz [2] 193 20 213 ?
Thümmler, Alexander Team RoBo 2 181 30 21114
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Deuschle, Silvio [2] 232 18 250 ?
Mata, Ray Optima & Friends 216 15 231

Hentsch, Michael Das Räumkommando 211 23 234 ?
Globig, Karl-Heinz [2] 223 20 243 ?

Elliott, Jakob Die Schlümpfe 198 33 231
Eichhorn, Conny Team RoBo 5 214 56 270 ?

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 236 19 255 ?
Schmid, Anett DAKA´r 211 26 237 ?

Freygang, Tom [2] 247 14 261 ?
Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 154 77 231 ?

Axt, Uwe Team RoBo 1 200 8 208 ?
Prousa, Mike 1. Geraer BV 160 21 181

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 4
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XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt
Vom  Erfurter Bowling-Verein

© 2011 by JOKASOFT

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Eichhorn, Conny Team RoBo 5 191 56 247 ?
Globig, Karl-Heinz [2] 195 20 215

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 223 19 242
Hentsch, Michael Das Räumkommando 250 23 273 ?

Freygang, Tom [2] 214 14 228
Schmid, Anett DAKA´r 213 26 239 ?

Deuschle, Silvio [2] 255 18 273 ?
Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 112 77 189

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Hentsch, Michael Das Räumkommando 191 23 214 ?
Schmid, Anett DAKA´r 213 26 239 ?

Deuschle, Silvio [2] 169 18 187
Eichhorn, Conny Team RoBo 5 137 56 193

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Schmid, Anett DAKA´r 128 26 154
Hentsch, Michael Das Räumkommando 149 23 172
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Hentsch, Michael Das Räumkommando

E L I M I N A T O R - G A M E   /   VIERTELFINALE

E L I M I N A T O R - G A M E   /   HALBFINALE

E L I M I N A T O R - G A M E   /   FINALE

EINZELSIEGER
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XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt

Vom  Erfurter Bowling-Verein

© 2011 by JOKASOFT

Rang Namen Team Spiele

1 Hentsch, Michael Das Räumkommando 7

2 Schmid, Anett DAKA´r 7

Eichhorn, Conny Team RoBo 5 6

Deuschle, Silvio [2] 6

Göbel, Lars Die Kirmes Burschen 5

Globig, Karl-Heinz [2] 5

Kastrati, Arieta Die Schlümpfe 5

Freygang, Tom [2] 5

Axt, Uwe Team RoBo 1 4

Mata, Ray Optima & Friends 4

Prousa, Mike 1. Geraer BV 4

Elliott, Jakob Die Schlümpfe 4

Behrendt, Daniel DAKA´r 3

Thümmler, Alexander Team RoBo 2 3

Eisert, Andreas Das Räumkomando 3

Moos, Karin Team RoBo 2 3

Lubaß, Jan Sachsenbowler 2

Jakob, Tom Optima & Friends 2

Schardt, Hans Team RoBo 5 2

Leinhoß, Steffen EF 39-ers 2

Schröder, Dieter Die Kirmes Burschen 2

Kaiser, Gerd F1 Hitmix 1

Cremer, Christian Mein Bowlingshop.de 1

Pawlowski, Andreas Team RoBo 1 1

Ackermann, Antje SV Optima 27 1

Badelt, Markus [2] 1

Kanzler, Conny Erfurter Puffbohnen 1

E L I M I N A T O R -  F I N A L W E R T U N G
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XV. Erfurter Herbstturnier
02. bis 04. September 2011 im Superbowl F1, Erfurt

Vom  Erfurter Bowling-Verein

T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

DAKA´r 836 766 798 857 785 748 4790 199,58 857 498 5288 220,33 994
Schmid, Anett 223 199 205 247 243 205 1322 220,33 247 713 156 1478 246,33 273
Tauchert, Katja 168 212 186 187 176 162 1091 181,83 212 585 192 1283 213,83 244

Behrendt, Daniel 247 197 204 220 161 181 1210 201,67 247 671 60 1270 211,67 257
Reinert, Stefan 198 158 203 203 205 200 1167 194,50 205 611 90 1257 209,50 220

Die Optimusse 674 659 725 739 761 696 4254 177,25 761 642 4896 204,00 956
Krummrich, Dieter 146 147 166 158 159 171 947 157,83 171 496 180 1127 187,83 201
Göring, Rolf 162 175 187 206 246 137 1113 185,50 246 639 114 1227 204,50 265
Bock, Holger 154 187 190 163 152 220 1066 177,67 220 597 198 1264 210,67 253
Mengdehl, Sven 212 150 182 212 204 168 1128 188,00 212 628 150 1278 213,00 237

F1 Hitmix 689 745 816 743 734 772 4499 187,46 816 450 4949 206,21 943
Frey, Frank-Peter 160 182 193 201 181 165 1082 180,33 201 576 24 1106 184,33 205
Hirsch, Dietmar 162 191 185 200 145 151 1034 172,33 200 576 162 1196 199,33 227
Kaiser, Gerd 196 205 237 161 216 266 1281 213,50 266 719 96 1377 229,50 282
Kanzler, Jochen 171 167 201 181 192 190 1102 183,67 201 583 168 1270 211,67 229

Erfurter Puffbohnen 530 530 547 510 560 553 3230 134,58 560 1362 4592 191,33 854
Kanzler, Conny 133 156 151 151 168 126 885 147,50 168 475 294 1179 196,50 217
Kirchner, Ute 115 138 117 137 128 125 760 126,67 138 403 378 1138 189,67 201
Knabe, Edith 134 81 112 85 139 154 705 117,50 154 427 420 1125 187,50 224
Göbel, Franziska 148 155 167 137 125 148 880 146,67 167 470 270 1150 191,67 212

Optima & Friends 820 928 727 902 860 781 5018 209,08 928 174 5192 216,33 1060
Belgar, Rene 227 217 200 268 159 179 1250 208,33 268 712 6 1256 209,33 269
Jakob, Tom 163 255 187 289 227 224 1345 224,17 289 771 36 1381 230,17 295
Schmid, Mirko 209 226 172 163 233 146 1149 191,50 233 668 42 1191 198,50 240
Mata, Ray 221 230 168 182 241 232 1274 212,33 241 703 90 1364 227,33 256

SV Optima 27 729 770 730 702 740 747 4418 184,08 770 504 4922 205,08 935
Löhning, Steffen 178 201 175 190 156 141 1041 173,50 201 569 66 1107 184,50 212
Fischer, Hans-Joachim 186 237 166 167 185 201 1142 190,33 237 624 120 1262 210,33 257
Dervenich, Jan 193 137 203 164 218 211 1126 187,67 218 632 96 1222 203,67 234
Ackermann, Antje 172 195 186 181 181 194 1109 184,83 195 575 222 1331 221,83 232

Team Germany 733 711 705 713 654 793 4309 179,54 793 552 4861 202,54 936
Globig, Karl-Heinz 183 155 190 224 190 212 1154 192,33 224 626 120 1274 212,33 244
Frese, Werner 233 209 156 126 161 244 1129 188,17 244 686 78 1207 201,17 257
Koziolek, Josef 179 161 169 183 143 144 979 163,17 183 531 138 1117 186,17 206
Börold, Klaus 138 186 190 180 160 193 1047 174,50 193 569 216 1263 210,50 229

EF 39-ers 759 801 770 825 709 833 4697 195,71 833 528 5225 217,71 970
Frey, Ralf 189 213 186 191 172 170 1121 186,83 213 593 156 1277 212,83 239
Kotulla, Wilfried 201 183 199 228 187 222 1220 203,33 228 651 102 1322 220,33 245
Leinhoß, Steffen 194 205 224 218 212 230 1283 213,83 230 672 126 1409 234,83 251
Steinbrück, Thomas 175 200 161 188 138 211 1073 178,83 211 599 144 1217 202,83 235

Das Räumkommando 793 732 728 716 831 751 4551 189,63 831 564 5115 213,13 1044
Wenzel, Jörg 156 175 208 174 179 158 1050 175,00 208 562 144 1194 199,00 232
Eisert, Andreas 196 177 135 158 197 231 1094 182,33 231 624 186 1280 213,33 262
Hentsch, Michael 257 189 192 193 201 166 1198 199,67 257 651 138 1336 222,67 280
Zitzmann, Alexander 184 191 193 191 254 196 1209 201,50 254 643 96 1305 217,50 270

BC 2000 Erfurt 602 622 740 631 701 691 3987 166,13 740 804 4791 199,63 954
Natke, Harry 214 163 193 139 157 186 1052 175,33 214 593 168 1220 203,33 242
Hermann, Norbert 153 177 168 156 115 145 914 152,33 177 501 264 1178 196,33 221
Samtleben, Kay 68 130 187 158 214 169 926 154,33 214 570 204 1130 188,33 248
Buri, Christian 167 152 192 178 215 191 1095 182,50 215 598 168 1263 210,50 243

Die Schlümpfe 742 691 725 719 649 570 4096 170,67 742 1290 5386 224,42 995
Kastrati, Arieta 163 146 173 176 123 130 911 151,83 176 512 462 1373 228,83 253
Hofmann, Vivian 172 153 145 177 156 123 926 154,33 177 505 378 1304 217,33 240
Elliott, Jakob 239 235 226 183 182 161 1226 204,33 239 700 198 1424 237,33 272
Balzer, Robin 168 157 181 183 188 156 1033 172,17 188 552 252 1285 214,17 230

Die Anfänger 635 563 606 664 547 630 3645 151,88 664 1152 4797 199,88 940
Natke, Rita 125 119 119 169 137 128 797 132,83 169 434 282 1079 179,83 216
Samel, Alexander 206 141 136 136 116 192 927 154,50 206 539 384 1311 218,50 270
Müller, Christina 163 146 189 202 144 139 983 163,83 202 554 276 1259 209,83 248
Müller, Heinz 141 157 162 157 150 171 938 156,33 171 490 210 1148 191,33 206



Team Pinschoner 688 781 663 679 684 581 4076 169,83 781 612 4688 195,33 894
Krümmling, Peter 156 169 167 126 159 143 920 153,33 169 495 168 1088 181,33 197
Beetz, Mario 163 158 160 162 169 107 919 153,17 169 494 198 1117 186,17 202
Samtleben, Klaus 192 220 152 185 193 107 1049 174,83 220 605 144 1193 198,83 244
Heinemann, Andreas 177 234 184 206 163 224 1188 198,00 234 664 102 1290 215,00 251

Rostocker Jungs 765 693 690 703 704 662 4217 175,71 765 504 4721 196,71 907
Sandhoff, Rainer 212 156 229 192 177 164 1130 188,33 229 633 144 1274 212,33 253
Patzelt, Klaus 155 172 171 196 188 160 1042 173,67 196 556 96 1138 189,67 212
Baier, Herbert 202 173 139 142 162 173 991 165,17 202 548 126 1117 186,17 223
Neureuther, Jörg 196 192 151 173 177 165 1054 175,67 196 565 138 1192 198,67 219

Mein Bowlingshop.de 783 747 794 850 833 811 4818 200,75 850 306 5124 213,50 978
Axt, Florian 245 193 213 201 228 170 1250 208,33 245 686 54 1304 217,33 254
Cremer, Christian 188 206 236 234 202 267 1333 222,17 267 737 36 1369 228,17 273
Kühn, Mike 215 205 173 215 206 178 1192 198,67 215 636 114 1306 217,67 234
Badelt, Markus 135 143 172 200 197 196 1043 173,83 200 593 102 1145 190,83 217

Team RoBo 1 747 792 763 896 876 740 4814 200,58 896 348 5162 215,08 992
Freygang, Tom 183 195 177 224 193 154 1126 187,67 224 612 84 1210 201,67 238
Pawlowski, Andreas 176 205 162 259 244 226 1272 212,00 259 729 108 1380 230,00 277
Axt, Uwe 223 209 244 223 232 183 1314 219,00 244 699 48 1362 227,00 252
Deuschle, Silvio 165 183 180 190 207 177 1102 183,67 207 580 108 1210 201,67 225

Team RoBo 2 728 742 737 838 841 729 4615 192,29 841 780 5395 224,79 1013
Moos, Karin 208 170 171 171 193 195 1108 184,67 208 596 246 1354 225,67 249
Keil, Marcel 167 187 161 243 234 180 1172 195,33 243 664 120 1292 215,33 263
Thümmler, Alexander 201 215 193 220 213 202 1244 207,33 220 648 180 1424 237,33 250
Schmidt, Kati 152 170 212 204 201 152 1091 181,83 212 617 234 1325 220,83 251

Team RoBo 3 656 603 689 643 685 675 3951 164,63 689 654 4605 191,88 860
Golke, Christopher 147 137 135 139 168 145 871 145,17 168 460 204 1075 179,17 202
Golke, Mario 173 152 190 203 169 168 1055 175,83 203 566 156 1211 201,83 229
Höhne, Roman 155 144 172 156 188 171 986 164,33 188 531 156 1142 190,33 214
Kunze, Rene 181 170 192 145 160 191 1039 173,17 192 564 138 1177 196,17 215

Die Kirmes Burschen 774 795 867 809 783 740 4768 198,67 867 594 5362 223,42 1042
Göbel, Lars 178 242 278 158 225 211 1292 215,33 278 745 114 1406 234,33 297
Römer, Marco 172 210 193 205 178 165 1123 187,17 210 608 120 1243 207,17 230
Rümmenapp, Michael 201 158 169 199 208 171 1106 184,33 208 608 216 1322 220,33 244
Schröder, Dieter 223 185 227 247 172 193 1247 207,83 247 697 144 1391 231,83 271

Die Anabowliker 792 701 753 739 648 822 4455 185,63 822 582 5037 209,88 944
Gottlöber, Christoph 193 205 204 169 155 200 1126 187,67 205 609 150 1276 212,67 230
Haun, Andre 214 160 181 213 169 209 1146 191,00 214 636 144 1290 215,00 238
Haun, Frank 235 183 180 164 187 220 1169 194,83 235 642 150 1319 219,83 260
Hering, Andreas 150 153 188 193 137 193 1014 169,00 193 574 138 1152 192,00 216

Team RoBo 5 746 841 760 699 700 731 4477 186,54 841 834 5311 221,29 1038
Zborowska, Julia 162 234 170 180 185 167 1098 183,00 234 599 222 1320 220,00 271
Eichhorn, Conny 211 169 168 157 162 156 1023 170,50 211 548 336 1359 226,50 267
Marmuth, Detlev 185 215 183 177 144 204 1108 184,67 215 604 180 1288 214,67 245
Schardt, Hans 188 223 239 185 209 204 1248 208,00 239 671 96 1344 224,00 255

1. Geraer BV 770 851 729 764 695 688 4497 187,38 851 516 5013 208,88 968
Rost, Steffen 149 213 191 204 151 168 1076 179,33 213 608 132 1208 201,33 235
Prousa, Mike 224 242 189 226 215 168 1264 210,67 242 692 126 1390 231,67 263
Kupfernagel, Thomas 183 213 154 163 182 171 1066 177,67 213 578 144 1210 201,67 237
Seeger, Michael 214 183 195 171 147 181 1091 181,83 214 592 114 1205 200,83 233

Bowlingfüchse Weimar/Roma 729 684 617 671 676 698 4075 169,79 729 918 4993 208,04 969
Wahler, Nicol 186 129 165 124 163 150 917 152,83 186 514 342 1259 209,83 243
Fischer, Kai 208 193 151 223 207 172 1154 192,33 223 638 132 1286 214,33 245
Mewes, Frank 150 218 169 153 182 187 1059 176,50 218 587 156 1215 202,50 244
Dierl, Margitta 185 144 132 171 124 189 945 157,50 189 545 288 1233 205,50 237

Sachsenbowler 739 735 772 760 771 881 4658 194,08 881 468 5126 213,58 1007
Rothe, Sandy 154 148 221 177 172 198 1070 178,33 221 596 138 1208 201,33 244
Lubaß, Jan 209 191 191 245 226 250 1312 218,67 250 721 84 1396 232,67 264
Machner, Gerhard 194 194 181 166 162 247 1144 190,67 247 635 90 1234 205,67 262
Wiehe, Volkmar 182 202 179 172 211 186 1132 188,67 211 599 156 1288 214,67 237

374 400 431 447 420 363 2435 202,92 447 198 2633 219,42 506
Frese, Werner [2] 169 211 234 237 184 182 1217 202,83 237 682 78 1295 215,83 250

Globig, Karl-Heinz [2] 205 189 197 210 236 181 1218 203,00 236 651 120 1338 223,00 256

343 341 292 332 358 420 2086 173,83 420 354 2440 203,33 502
Koziolek, Josef [2] 148 174 166 150 193 248 1079 179,83 248 615 138 1217 202,83 271

Börold, Klaus [2] 195 167 126 182 165 172 1007 167,83 195 549 216 1223 203,83 231



330 341 323 454 396 332 2176 181,33 454 372 2548 212,33 530
Dierl, Margitta [2] 143 130 123 156 170 152 874 145,67 170 478 288 1162 193,67 218

Freygang, Tom [2] 187 211 200 298 226 180 1302 217,00 298 735 84 1386 231,00 312

366 335 334 377 349 370 2131 177,58 377 246 2377 198,08 421
Seeger, Michael [2] 182 191 181 191 160 181 1086 181,00 191 564 114 1200 200,00 210

Rost, Steffen [2] 184 144 153 186 189 189 1045 174,17 189 564 132 1177 196,17 211

388 335 363 343 358 335 2122 176,83 388 486 2608 217,33 478
Wahler, Nicol [2] 184 159 150 140 161 154 948 158,00 184 504 342 1290 215,00 241

Kupfernagel, Thomas [2] 204 176 213 203 197 181 1174 195,67 213 620 144 1318 219,67 237

406 361 399 403 371 406 2346 195,50 406 222 2568 214,00 460
Reinert, Stefan [2] 211 204 194 200 190 218 1217 202,83 218 633 90 1307 217,83 233

Dervenich, Jan [2] 195 157 205 203 181 188 1129 188,17 205 603 132 1261 210,17 227

432 396 426 425 432 386 2497 208,08 432 210 2707 225,58 534
Deuschle, Silvio [2] 168 227 215 235 234 184 1263 210,50 235 696 108 1371 228,50 253

Badelt, Markus [2] 264 169 211 190 198 202 1234 205,67 264 677 102 1336 222,67 281


